ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1981/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando a pavimentação asfáltica da Rua
Criciúma no Centro

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  o  pedido  devido  ao  intenso  tráfego  de  veículos,  onde  os  desníveis  e
irregularidades  tem causado  desconforto  aos  motoristas,  alunos,  pais,  colaboradores  do
Colégio Fayal e moradores que transitam diariamente pela rua mencionada.
A pavimentação asfáltica trará uma série de benefícios, como melhoria da trafegabilidade,
redução  do  desgaste  dos  veículos,  mais  segurança  e  bem-estar  aos  pais,  alunos,
colaboradores e moradores que transitam nessa rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB